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[Arne Melchior] 

hensyn til, at alle disse vigtige enkeltheder vil 
blive ordnet på bedst tænkelige vis. 

(Kort bemærkning). 

Pelle Voigt (SF): 
Det er tit sådan, når man som folketings- 

medlem rejser rundt i landet og taler med folk, 
at de spørger én: Jamen hører I da ikke efter, 
hvad hinanden siger derinde, og hvorfor kan I 
ikke samarbejde, og hvad er det for nogen 
mærkelige debatter, der foregår i folketingssa- 
len, osv.? Indtil nu har jeg i det store og hele til 
den slags folk sagt: Jamen det er ikke rigtigt; 
det er meget tit muligt at føre en fornuftig di- 
alog, og vi hører da i rimelig grad efter hinan- 
dens argumenter osv. 

Men jeg må sige, at når jeg hører hr. Arne 
Melchiors indlæg her, så bliver jeg dybt for- 
bløffet. Hr. Arne Melchior siger, at han ikke 
har hørt repræsentanter for noget politisk parti 
tage afstand fra den resolution fra FN's Sik- 
kerhedsråd, som ligger til grund for dette for- 
slag fra regeringen. 

Så virker det jo fuldstændig håbløst at stille 
sig op på denne talerstol og holde taler og sige, 
som jeg f.eks. sagde for mindre end en halv 
time siden, at i dette tilfælde står vi over for en 
aktion, som vi, uanset den er vedtaget af FN's 
Sikkerhedsråd, finder så dybt betænkelig, at vi 
ikke mener, den bør gennemføres, og at Dan- 
mark altså heller ikke bør medvirke til at gen- 
nemføre den. Men hr. Arne Melchior kommer 
med sin forudproducerede tale og har ikke 
hørt noget som helst af, hvad der er blevet sagt. 

Hvis vi i fortsættelsen skal have en eller an- 
den diskussion eller dialog, så synes jeg, vi må 
bestræbe os på et mindstemål af et forsøg på at 
høre efter, hvad hinanden siger, og jeg synes, 
denne sag egentlig er et ganske godt sted at 
begynde. 

(Kort bemærkning). 

Arne Melchior (CD): 
Hr. Pelle Voigt ved jo udmærket, at jeg ikke 

holder forudproducerede taler, men det bety- 
der selvfølgelig ikke, at de ikke er forberedte, 
og jeg vil da gerne give hr. Pelle Voigt en und- 
skyldning, en dybtfølt og bukkende undskyld- 
ning for, at jeg overhørte en sætning, han har 
sagt. Jeg vil godt erkende, at det er næsten util- 
giveligt, men dog kun næsten. Værre er det vel 

ikke, end at hr. Pelle Voigt også muligvis i ti- 
melange debatter, han har deltaget i, har over- 
hørt en eller anden sætning eller lige har talt 
med en kollega, mens den sætning blev sagt. 
Så jeg beklager altså, at den har jeg overhørt. 
Undskyld, hr. Pelle Voigt. 

Men standpunktet bliver sandelig ikke bed- 
re af den grund. Standpunktet er altså, at nu 
træffer FN en beslutning. Danmark er medlem 
af FN, og Danmarks politik -  på udenrigs- og 
sikkerhedsområdet ikke mindst -  er at følge 
FN, og så synes SF ikke, at vi skal gøre det ved 
denne lejlighed. Det er op til SF at bestemme 
det. Efter min mening er det en barnlig, en tar- 
velig, en unational og uholdbar påstand, SF 
således sætter sig fast på. 

(Kort bemærkning). 

Pelle Voigt (SF): 
Jeg kender få, der som hr. Arne Melchior på 

en charmerende og afvæbnende måde kan af- 
levere en undskyldning -  i dette tilfælde altså 
for noget, hr. Arne Melchior tror er en sætning 
i min tale. Men faktisk handlede hele talen jo 
om, hvorfor det var en dårlig idé at deltage i 
denne aktion, og hvis hr. Arne Melchior blot 
havde hørt én af sætningerne fra talen, ville det 
være gået op for ham, at det er SF's stand- 
punkt. Sådan forholder det sig. Derfor synes 
jeg stadig væk, at vi befinder os både på et lyt- 
teniveau og debatniveau, der ikke er helt vær- 
digt for denne diskussion. 

Lad mig så spørge hr. Arne Melchior: Er hr. 
Arne Melchior af den opfattelse, at Danmark 
skal følge enhver opfordring, vi får fra FN til at 
deltage i FN-aktioner rundt omkring? Jeg skal 
i denne forbindelse helt konkret nævne for hr. 
Arne Melchior, at Danmark jo af FN's gene- 
ralsekretær er blevet opfordret til at stille styr- 
ker til rådighed for en aktion, der ligner den, vi 
kender ved dette beslutningsforslag, blot var 
det styrker, der skulle operere i Somalia. Mig 
bekendt har Danmark takket nej. Jeg har ikke 
hørt hr. Arne Melchior oplade sin røst om una- 
tional virksomhed eller undergravning af FN i 
den forbindelse. 

(Kort bemærkning). 

Arne Melchior (CD): 
Ifølge min viden og hukommelse er hr. Pelle 

Voigts fremstilling ikke korrekt. Jeg mener ik- 


